



**CENTAR ZA OBUKU U SUDSTVU
I DRŽAVNOM TUŽILAŠTVU**

Broj: 026-07-426/26-270-6

Podgorica, 26. februara 2026. godine

**Predmet: Pojašnjenje tenderske dokumentacije broj 026-07-426/26-270 od
13. februara 2026. godine**

Zainteresovana lica, u postupku 01/26 u skladu sa objavljenom tenderskom dokumentacijom broj 026-07-426/26-270 od 13. februara 2026. godine, za nabavku usluga putničkih agencija – hotelske usluge, usluge iznajmljivanja sala, usluge organizovanja seminara #107861 uputila su zahtjeve za pojašnjenje tenderske dokumentacije preko ESJN sa sljedećim pitanjem:

1. Poštovani, Pozivam se na tender za konferencijsku salu u Kolašinu (hotel 4*) sa zahtjevom za opremu (projektor, platno, prezentacioni laptop, kompletna A/V oprema) i kapacitet sale od najmanje 50 osoba. Molim Vas za pojašnjenje: zbog ograničenih kapaciteta u Kolašinu, da li je prihvatljivo dostaviti ponudu za Mojkovac (hotel 4*), uz ispunjenje svih navedenih tehničkih zahtjeva i potrebnog kapaciteta? Ukoliko je lokacija isključivo Kolašin, ljubazno potvrdite da ponude za Mojkovac neće biti razmatrane. Hvala unaprijed na odgovoru. S poštovanjem,

U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19 i 3/23) dajemo sljedeći odgovor:

"Poštovani, Kolašin je isključiva lokacija određena tenderskom dokumentacijom, tako da ponude za Mojkovac neće biti razmatrane".

2. Poštovani, Prilikom popunjavanja ESPD primijetili smo dvije stvari, pa molimo za pojašnjenje: Pod stavkom Stručna i tehnička sposobnost 2- označili ste da je potrebno popuniti dio: 2) Da li privredni subjekat posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su traženi tenderskom dokumentacijom za izvršenje ugovora? Naime u samoj tenderskoj dokumentaciji pod stručnom i tehničkom sposobnošću nije tražen nijedan uslov osim onaj koji se odnosi na stavku 4 vezanu za uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom (sertifikat MEST EN ISO 90001:2016). Molimo za pojašnjenje koji stručni i kadrovski kapaciteti su traženi tenderskom dokumentacijom? Takođe, označili ste da je potrebno popuniti stavku pod oznakom VII DOKAZIVANJE ISPUNJENOSTI USLOVA U SLUČAJU OGRANIČENJA BROJA KVALIFIKOVANIH KANDIDATA. U Uputstvu za popunjavanje izjave privrednog



Centar za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu
Serdara Jola Piletića bb, PC "Palada", I sprat, 81000 Podgorica, Crna Gora
tel + 382 20 201 890 / 201 891 / 201 893; fax + 382 20 201 892;
cosdt@cosdt.me; www.cosdt.me



subjekta je jasno naznačeno da se ova stavka koristi samo za ograničeni postupak, konkurentski postupak sa pregovorima, konkurentski dijalog i partnerstvo za inovacije. Molimo za pojašnjenje zašto se ova stavka nalazi u Izjavi privrednog subjekta i koje podatke ovdje treba navesti?

U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19 i 3/23) dajemo sljedeći odgovor:

„Poštovani, tehnički propust je u pitanju, biće predmet izmjene.“

Ovo pojašnjenje je sastavni dio tenderske dokumentacije.



U ime Komisije za vrednovanje ponuda,

Ana Konatar



Centar za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu
Serdara Jola Piletića bb, PC "Palada", I sprat, 81000 Podgorica, Crna Gora
tel + 382 20 201 890 / 201 891 / 201 893; fax + 382 20 201 892;
cosdt@cosdt.me; www.cosdt.me